
 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ КОВИН 

ГОДИНА XV  БРОЈ 12 КОВИН, 18. АВГУСТ 2017. ГОДИНЕ 

  
АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 
КОВИН 
 

203.  
 

На основу члана 69. Закона о 
буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013-исп. 108/2013, 
142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015 и 
99/2016), члана 60. став 1. тачка 11. Статута 
општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, 
бр. 11/2012-пречишћен текст, 25/2013 и 
2/2015) и члана 19. Одлуке о буџету општине 
Ковин за 2017. годину („Сл. лист општине 
Ковин“, бр. 17/2016, 1/2017 и 11/2017), 
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
КОВИН, дана 18.8.2017. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

Члан 1.  
 Део средстава текуће буџетске резер-
ве буџета општине Ковин, утврђених Одлуко 
о буџету општине Ковин за 2017. годину, 
раздео 3. глава 3.1. – Општинска управа, 
Програм 16 – Локална самоуправа, програм-
ска класификација 0602, Програмска актив-
ност – Текућа буџетска резерва, програмска 
класификација 0602-0009, функционална 
класификација 112, позиција 258, економска 
класификација 49912 - ТЕКУЋА БУЏЕТ-
СКА РЕЗЕРВА, одобравају се средства у 
износу од 60.000,00 динара, у корист 
индиректног корисника МЗ Плочица. 
 

Члан 2.  
 Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 3. глава 3.5. 
– Месне заједнице – Месна заједница 
Плочица, Програм 15. – Локална самоурава 
(програмска класификација 0602), Пројекат – 
Манифестација у заборављеним играма и 

вештинама у Плочици П – 12 (програмска 
класификација0602-П12), нова позиција 534, 
функционална класификација 133 – Остале 
опште услуге, економска класификација 
426 – Материја, износ од 60.000,00  динара, 
за куповину мајица и медаља за ученике на 
манифестацији, на жиро рачун 840-781654-
71. 

Члан 3. 
 МЗ Плочица и Одељење за буџет и 
финансије Опшинске управе Ковин извршиће 
измене у Финансијском плану МЗ Плочица 
који је саставни део Одлуке о буџету опш-
тине Ковин за 2017. годину.  
 

Члан 4. 
 Кориснику ће наведена средства бити 
дозначена по подношењу рачуна. Корисник 
ових средстава је у обавези да средства ко-
ристи наменски – за намене која се иста 
одобравају.  
 

Члан 5. 
 Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења.  
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 40-53/2017-II од 18. августа 2017. г. 

     
   ПРЕДСЕДНИЦА 
           ОПШТИНЕ КОВИН 
         Сања Петровић, дипл.дефектолог 

 
204. 

 
АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
ОПШТИНЕ КОВИН 

 
На основу члана 26. став 2. Закона о 

јавној својини  („Сл. гласник Републике 
Србије“, бр. 72/11, 88/13, 105/14, 104/16 и 
108/16), и члана  63. став 1. тачка 25. Статута 
општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, 
бр. 11/2012 – пречишћен текст, 25/2013 и 
2/2015), а по допису Републичке дирекције за 



Страна 2 Број 12                      С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                 18. Август 2017. године 
 
 

 

 

имовину Републике Србије број: 361-84/2008 
од 08. маја 2017. године,  
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН на седници одржаној дана 
03.8.2017. године  доноси 
 

О Д Л У К У 
О ПРИХВАТАЊУ ДАВАЊА НА 
КОРИШЋЕЊЕ ПОСЛОВНОГ 

ПРОСТОРА ЗА ПОТРЕБЕ БИБЛИОТЕКЕ 
„ВУК КАРАЏИЋ“ КОВИН 

 
Члан 1. 

 Овом одлуком општина Ковин 
прихвата давање на коришћење пословног 
простора, без накнаде, уписаног у ЛН бр. 
3497 К.О. Ковин, који се налази у ул. Цара 
Лазара број 100,  у Ковину, уписан као јавна 
својина Републике Србије. 
 

Члан 2. 
 Пословни простор из члана 1. ове 
одлуке користио би се за потребе обављања 
делатности Библиотеке „Вук Караџић“ 
Ковин. 

 
Члан 3. 

 Ова одлука ступа на снагу наредног 
дана од дана доношења и објавиће се у 
„Службеном листу општине Ковин“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 

Број: 361-45/2017-III од 03. августа 2017. г. 
                                                                             
  ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИЦЕ                                                                                
  Зоран Николић, дипл.правник 
 
205. 
 

На основу члана 27. ств 10. и члана 
29. став 1. Закона о јавној својини („Сл. 
гласник РС“, број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 
104/2016-др.закон и 108/2016), члана 7. ств 1. 
Одлуке о располагању непокретностима у 
јавној својини („Сл. лист општине Ковин“, 
број 22/2012), члана 19. став 1. Уредбе о ус-
ловима прибављања и отуђења непокретнос-
ти непосредном погодбом, давања у закуп 
ствари у јавној својини и поступцима јавног 
надметања и прикупљања писмених понуда 
(„Сл. гласник РС“, број 24/2012, 48/2015, 
99/2015 и 42/2017) и члана 63. став 1. тачка 

10. Статута општине Ковин („Сл.лист опш-
тине Ковин“, број 11/2012 – пречишћен 
текст, 25/2013 и 2/2015),  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН на седници одржаној дана 
03.8.2017. године, доноси 

 
О Д Л У К У 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА  ЗА 
ОТУЂЕЊЕ НЕПОКРЕТНОСТИ  ИЗ 

ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН 
ПАРЦЕЛЕ (9308/204 ,9309/1,9308/203 ) 

 
Члан 1.  

 Овом одлуком покреће се поступак за 
отуђење непокретности из јавне својине 
Општине Ковин и то: 

 катастарске парцеле број 
9308/204 у укупној површини 
од 00 ха 00 а 2899 м², уписане 
у лист непокретности бр.6097 
КО Ковин. 

 катастарске парцеле број 
9308/203 у укупној површини 
од 00 x 00 а 4743 м², уписане у 
лист непокретности број 6097 
КО Ковин. 

 катастарске парцеле број 
9309/1 у укупној површини од 
00 x 00 а 1140 м², уписане у 
лист непокретности  број 6097 
КО Ковин. 

 
Члан 2.  

 Наведене катастарске парцеле број 
9308/204, 9308/203 и 9309/1 налазе се у 
грађевинском реону  у Блоку 116 у  Ковину, 
који је намењен за радну зону. 
 

Члан 3.  
 Право подношења писмених понуда 
за отуђење непокретности из члана 1. ове 
Oдлуке имају физичка и правна лица и 
предузетници. 
 

Члан 4.  
 Понуда се даје понаособ за сваку  
катастарску парцелу. 
 

Члан 5. 
 Почетна купопродајна цена непокрет-
ности које се отуђују из јавне својине опш-
тине Ковин, утврђује се у висини тржишне 



18. Август 2017. године                   С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 3 Број 12 
 
 

 

 

вредности предметне непокретности, изра-
жене у еврима, с тим што се исплата врши у 
динарској противвредности по средњем 
званичном курсу Народне банке Србије, на 
дан уплате. 
 

Члан 6.  
 Купопродајна цена непокретности 
утврђује се на основу акта надлежног органа, 
којим је извршена процена тржишне вред-
ности непокретности. 
 

Члан 7. 
Отуђење непокретности из члана 1. 

ове одлуке спровешће  се прикупљањем пис-
мених понуда, а по расписаном огласу. 
 

Члан 8.  
 Општинско Веће oпштине Ковин ће 
посебним актом формирати Комисију за 
спровођење поступка прикупљања писмених 
понуда. 
 Комисија из става 1. овог члана ће 
саставити текст огласа о спровођењу поступ-
ка прикупљања писмених понуда. 
 Оглас из става 2. овог члана објављу-
је Општинско веће општине Ковин у днев-
ном листу који се дистрибуира на целој 
територији Републике Србије. 
 

Члан 9.  
  Ова Одлука ступа на снагу наредног 
дана од дана доношења, а објавиће се у 
„Службеном листу општине Ковин“.  
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 

Број: 463-45/2017-III од 03. августа 2017. г. 
                                                                                          
ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИЦЕ 

                          Зоран Николић, дипл.правник 
 

206. 
 

На основу члана 63.став 1.тачка 15.  
Статута општине Ковин („Сл.лист општине 
Ковин“, број 11/2012-пречишћен текст, 
25/2013 и 2/2015), и члана 6. став 3. Одлуке о 
уређивању, коришћењу и одржавању купали-
шта на локалитету Шљункара потес Жар-
ковац („Сл. лист општине Ковин“, бр. 6/2007, 
5/2011 и 11/2014) а на захтев Туристичке 

организације општине Ковин број 96/2017 од 
01.8.2017.године 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН на седници одржаној дана 03.8.2017. 
године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  

ТУРИСТИЧКОЈ  ОРГАНИЗАЦИЈИ  
ОПШТИНЕ КОВИН ЗА ИЗДАВАЊЕ У 

ПОДЗАКУП УГОСТИТЕЉСКОГ 
ОБЈЕКТА НА КУПАЛИШТУ 

ШЉУНКАРА У ПОТЕСУ ЖАРКОВАЦ  
 
I 

 ДАЈЕ СЕ сагласност  Туристичкој  
организацији  општине Ковин за издавање у 
подзакуп угоститељског објекта на купа-
лишту Шљункара у потесу Жарковац . 
 

II 
          Почетна цена за издавање у подзакуп 
објекта из тачке 1. овог Решења износи 
244,76   дин/м2,  месечно утврђене на основу 
Одлуке  о давању у закуп пословног простора 
у јавној својини општине Ковин(“Сл.лист 
општине Ковин “ број 2/2015, 4/2015,9/2015 и 
16/2015).  
 

III 
         Издавање у подзакуп објекта из тачке 1. 
овог Решења извршити објављивањем огласа 
за прикупљање писмених понуда,у складу са 
чланом 7. Уредбе о   условима прибављања и 
отуђења непокретности непосредном погод-
бом, давања у закуп ствари у јавној својини и 
поступцима јавног надметања и прикупљања  
писмених понуда (“Сл. гласник РС” број 
24/2012, 48/2015, 99/2015 и 42/2017). 
 

IV 
 Ово Решење ступа на снагу наредног 
дана од дана  доношења, а објавиће се у 
„Службеном листу општине Ковин“.  
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ОПШТИНЕ 
КОВИН 

Број: 361-52/2017-III од 03. августа 2017. г. 
     
                ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИЦЕ 
                           Зоран Николић, дипл.правник

  



Страна 4 Број 12                      С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                 18. Август 2017. године 
 
 

 

 

207. 
 

На основу члана 69. Закона о бу-
џетском систему („Сл. Гласник РС“ 54/2009, 
73/2010. 101/2010 и 101/2011 и 93/2012, 
62/2013, 63/2013 – исп. , 108/2013, 142/2014, 
68/2015-др.закон, 103/2015 и 99/2016), члана 
60.став 1. тачка 11. Статута општине Ковин 
(«Сл.лист општине Ковин», бр. 11/2012-
пречишћен текст, 25/2013 и 2/2015), и члана 
19. Одлуке о буџету општине Ковин за 2017. 
годину („Сл.лист општине Ковин“ бр. 
17/2016, 1/2017 и 11/2017),  
           ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, дана 03.8.2017. године.  доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

Члан 1. 
Одобрава се ОШ „Ђура Јакшић“ из 

Ковина да део средстава текуће буџетске ре-
зерве буџета општине Ковин одобрених Ре-
шењем Општинског већа број 40-21/2017- III 
од 23.03.2017 године утроши за извођење 
додатних радова на замени стакала на 
спортској хали.  

 

Члан 2. 
 Корисникје дужан да средства утро-
ши у складу са Законом о јавним набавкама. 
 Корисник ових средстава је у обавези 
да средства користи наменски – за намене 
која се иста одобравају, и 8 дана по утрошку 
средстава достави правдање утрошених сред-
става. Корисник је дужан да неискоришћена 
средства врати на рачун буџета општине 
Ковин у што краћем року. 

 
           Члан 3. 

 Реализацију овог Решења извршиће 
Одељење за буџет и финансије Општинске 
управе Ковин.  
 

         Члан 4. 
 Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења. 
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 40-21/2017-III-1 од 03. августа 2017. г. 
 

        ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИЦЕ 
         Зоран Николић, дипл. правник 

208. 
 

На основу члана 69. Закона о буџет-
ском систему („Сл. Гласник РС“ 54/2009, 
73/2010. 101/2010 и 101/2011 и 93/2012, 
62/2013, 63/2013 – исп., 108/2013, 142/2014, 
68/2015-др.закон, 103/2015 и 99/2016), члана 
60.став 1. тачка 11. Статута општине Ковин 
(«Сл. лист општине Ковин», бр. 11/2012-
пречишћен текст, 25/2013 и 2/2015), и члана 
19. Одлуке о буџету општине Ковин за 2017. 
годину („Сл.лист општине Ковин“ бр. 
17/2016, 1/2017 и 11/2017),  
           ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, дана 03.8.2017. године.  д о н о с и  
                                                            

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

Члан 1. 
Део средстава текуће буџетске резер-

ве буџета општине Ковин, утврђених Одлу-
ком о буџету општине Ковин за 2017. Годину 
(„Сл. лист општине Ковин“ бр. 17/2016, 
1/2017 и 11/2017), раздео 3., глава 3.1.- Опш-
тинска управа, Програм 15-Локална само-
управа-програмска класификација 0602, Про-
грамска активност – Текућа буџетска резерва 
–програмска класификација 0602-0009, функ-
ционална класификација 112, позиција 258, 
економска класификација 49912- ТЕКУЋА 
БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА, одобравају средства у 
износу од 550.000,00 у корист Туристичке 
организације општине Ковин.  

 
Члан 2. 

Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру:  
- раздела 3., глава 3.6.–Туристичка организа-
ција општине Ковин, Програм 4 - Развој ту-
ризма (програмска класификација 1502), про-
грамска активност –Промоција туристичке 
понуде (програмска класификација 1502-
0002), позиција 407, економска класифика-
ција 424- Специјализоване услуге. 
 

Члан 3. 
 Кориснику ће наведена средства бити 
дозначена по подношењу рачуна. Корисник 
ових средстава је у обавези да средства 
користи наменски – за намене која се иста 
одобравају.  



18. Август 2017. године                   С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 5 Број 12 
 
 

 

 

Члан 4. 
 Туристичка организација општине 
Ковин извршиће измене у Финснсијском 
плану Туристичке организације који је сас-
тавни део Одлуке о буџету општине Ковин за 
2017. годину, као и Плану набавки Турис-
тичке организације општине Ковин. 

 
Члан 5.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 Реализацију овог Решења извршиће 
Одељење за буџет и финансије Општинске 
управе Ковин.   

Члан 6. 
 Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 

Број: 40-48/2017-III од 03. августа 2017. г. 
                     
             ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИЦЕ                                                
            Зоран Николић, дипл. правник 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 6 Број 12                      С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                 18. Август 2017. године 
 
 

 

 

САДРЖАЈ 
Рег. бр.                                   Страна 

 

 

 
АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ КОВИН 
 
203. Решење о употреби средстава текуће 

буџетске резерве .......................................... 1 
 
 
АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ 
КОВИН 
 
204. Одлука о прихватању давања на 

коришћење пословног простора за потребе 
Библиотеке „Вук Караџић“ Ковин............. 1 

 
205. Одлука о покретању поступка за отуђење 

непокретности из јавне својине општине 
Ковин парцеле (9308/204, 9309/1, 9308/203)
 ...................................................................... 1 

 
206. Решење о давању сагласности Туристичкој 

организацији општине Ковин за издавање у 
подзакуп угоститељског објекта на 
купалишту Шљункара у потесу Жарковац1 

 
207. Решење о употреби средстава текуће 

буџетске резерве .......................................... 1 
 
208. Решење о употреби средстава текуће 

буџетске резерве .......................................... 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



1. Новембар 2016. године                     С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т               Страна 7 Број 14 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Ковин, Ул. ЈНА бр. 5, Телефон 013/742-104 
Штампа: „БЕЛА“ Ковин, Ул. Змај Јовина 30, тел/факс: 013/742-969 

Тираж: 80 примерака 
 


